

# Alpullunun Beraeti

## Beraet pek mühim ve dikkate şayan esas- ları ihtiva ediyor

Alpullu şeker şirketi aleyhine açılan davanın şirketin ve şirkete izafeten murahhas aza Hayri Beyin beraetile neticlendiğini dünkü nüshamızda yazmıştık. Dün aldığımız tafsilâta ve Temyiz mahkemesinin nakz ilâmı üzerindeki tetkikatımıza göre beraet kararı pek mühim ve dikkate şayan esaslara istinat etmektedir. Temyiz mahkemesinin, İstanbul sulh ceza dairesinden verilen kararı bozmasında âmil olan en mühim noktaların hülâsası şudur:

Alpullu şeker şirketinin mânevî şahsiyetinin de mahkûmiyetini intaç eden hâdisede hakiki mes'ulün tayini ile cezasının ona tevcihi icap ederken bu cihetin yapılmaması kanuna muhalif görülmüştür. Diğer taraftan, 17 şubat tarihinde mezkûr şirket bayilerine 40,20 lira ya satılan 12 vagon şekerin Uşak şirketi tarafından satılmış olduğunu isbat eden evrak ve vesikaların tetkiki ile keyfiyet, zikrolunan şirket ve bankadan ve icap ederse mezkûr vesikalar münderecatına göre hâdiseden malûmatı olduğu ve hattâ, satış bedelinin tenzili hususunu Uşak şirketine emretmiş olduğu anlaşılan İktisat vekâletinden istizah olunacaktı. Ve lüzumu halinde Uşak şirket ve sanayi bankası defterindeki kayıtlar tetkik ettirilerek neticeye göre karar verilmesi icap ederdi. Halbuki, mahkeme, bu delillere temas etmemiştir.

Mahkeme kararında bundan maada, asıl bayii isbat hususunda bir ehemmiyeti olmayan makbuzdan ve teslim edilen malın Alpullu şirketi malı olduğundan bahsederek satışı Alpullu şirketine izafe etmiş ve Alpullu şirketinin bu alım ve satımda hayirhah bir mutavassıt olabileceği ihtimalini nazarı dikkate almamıştır.

Kararda, Alpullunun bu tarzda hareketinde cürüm unsurlarının ne suretle meydana gelip suç teşkil ettiği de izah nedilmeden geçirilmiş, ve lâzım gelen tahkikat yapılmaksızın hüküm verilmiştir. Kezalik, mamûl şekercilere âriyet olarak verildiği iddia olunan şekerin pek az zaman sonra 34,40 dan kat'î satışa tahvil edilmesi, henüz hilâfı sabit olmayan bir iddia iken bu muamelenin 1913

(Devamı 2 inci sahifede)

# Alpullunun Beraeti

(Başı 1 inci sahifede)

numaralı kanunda gösterilen cürüm usurlarına ne suretle temas ettiği ve para cezasına esas olan kârın nasıl hesap ve ta yin olduğu tafsil edilmemiştir. Temyiz mahkemesi, işte bu esaslı noktaları tahlil ederek verilen kararı bozmuş ve Alpullu şeker şirketinin yeniden yapılan muhakemesinde mahkeme, 12 vagon şekerin satışında Alpullunun bayi sıfatı ile hiçbir alâkası olmadığını tesbit ederek aza sıfatı ile Hayri Beyin, rollerini hayirhahane bir tavasuttan ibaret addetmiş ve beraetine karar vermiştir.